

**ANEXO 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES -  
(Para aprobación y Publicación)**

Entidad u Organización de la Entidad:

Unidad Ejecutora 012-1721: OFICINA GENERAL DE INVERSIONES Y PROYECTOS

Meta Presupuestal:

0001: Mejoramiento de la Gestión de la Política de Ingresos Públicos con Énfasis en la Recaudación Tributaria Municipal

FF/Rb	Tipo	Código del ítem	Clasificador de gasto	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad de Valores								
							2023			2024			2025		
							Cant.	Tiempo	Valor Total	Cant.	Tiempo	Valor Total	Cant.	Tiempo	Valor Total
				<b>Componente 1</b>					945,102			997,809			1,048,557
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	Servicio de Consultoría Individual para la gestión de incidencias y asistencia técnica a las municipalidades	SERVICIO	S/ 12,000	1	12	S/ 144,000	1	12	S/ 144,000	1	12	S/ 144,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	Servicio de consultoría individual para la consolidación y análisis de información para la asistencia técnica a las municipalidades.	SERVICIO	S/ 8,000	1	12	S/ 96,000	1	12	S/ 96,000	1	12	S/ 96,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	Servicio de consultoría individual para implementación de soluciones informáticas (BI)	SERVICIO	S/ 12,000	1	12	S/ 144,000	1	12	S/ 144,000	1	12	S/ 144,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	Servicio de suscripción de software de Gestión de Contenido Empresarial	SERVICIO	S/ 237,415	1	9	S/ 28,354	1	10	S/ 28,696			
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	Servicio de consultoría individual Especialista en Microsimulación y Capacitación de la DGPIP	SERVICIO	S/ 12,000	1	12	S/ 144,000	1	12	S/ 144,000	1	12	S/ 144,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	Servicio de digitalización de documentos con valor legal	SERVICIO	S/ 83,007	1	5	S/ 83,007						
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	Congreso Presencial en Administración Tributaria Municipal	SERVICIO	S/ 351,782							1	1	S/ 351,782
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	Servicio operador logístico para pasantía Bogotá	SERVICIO	S/ 33,074	1	1	S/ 33,074						
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	Servicio operador logístico para pasantía Buenos Aires	SERVICIO	S/ 33,479				1	1	S/ 33,479			
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	Servicio operador logístico para pasantía México	SERVICIO	S/ 35,454				1	1	S/ 35,454			
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	Servicio operador logístico para pasantía Brasilia	SERVICIO	S/ 48,775							1	1	S/ 48,775
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	Servicio de Edición de Video Profesional en Materia Tributaria	SERVICIO	S/ 171,513	1	1		1	5	S/ 171,513			
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	Servicio de Impresión de Guías en Materia Tributaria	SERVICIO	S/ 80,667	1	1	S/ 80,667	1	1	S/ 80,667			
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	Servicio de consultoría para formular la propuesta del diseño, asistencia técnica y los resultados de evaluación sobre las metas para mejorar los niveles de recaudación y la gestión de los tributos municipales como parte del proyecto	SERVICIO	S/ 12,000	1	6	S/ 72,000						
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	Contratación de un(a) (01) Consultor(a) Individual, para la Coordinación y Supervisión de la ejecución del Proyecto "Mejoramiento de la Gestión de la Política de Ingresos Públicos con énfasis en la Recaudación Tributaria Municipal" del MEF – Etapa II	SERVICIO	S/ 10,000	1	12	S/ 120,000	1	12	S/ 120,000	1	12	S/ 120,000
				<b>Componente 2</b>		<b>S/ 45,000</b>			<b>S/ 6,737,280</b>			<b>S/ 11,648,808</b>			<b>S/ 16,487,501</b>
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>COORDINADOR GENERAL DEL PROYECTO</b> PARA LA SUPERVISIÓN Y SEGUIMIENTO DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 15,600			S/ 187,200			S/ 187,200	1		S/ 187,200.0
							1	12		1	12			12	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ESPECIALISTA EN SEGUIMIENTO Y CONTROL DEL PROYECTO TRIBUTARIO</b> PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 12,000			S/ 144,000			S/ 144,000	1		S/ 144,000.0
							1	12		1	12			12	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ESPECIALISTA EN SEGUIMIENTO Y CONTROL DE DESARROLLO</b> DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 10,000			S/ 90,000			S/ 90,000	1	0	S/ 0.0
							1	10		1	9			0	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ASISTENTE EN SEGUIMIENTO Y CONTROL DE PROYECTO</b> PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 8,000			S/ 96,000			S/ 96,000	1		S/ 96,000.0
							1	12		1	12			12	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ASISTENTE EN SEGUIMIENTO Y CONTROL DE DESARROLLO</b> PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 8,000						S/ 96,000	1		S/ 64,000.0
							1			1	12			8	

FF/Rb	Tipo	Código del ítem	Clasificador de gasto	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad de Valores								
							2023			2024			2025		
							Cant.	Tiempo	Valor Total	Cant.	Tiempo	Valor Total	Cant.	Tiempo	Valor Total
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>LÍDER FUNCIONAL PARA LA COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO</b> DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 15,000	1	9	S/ 135,000	1	12	S/ 180,000	1	5	S/ 75,000.0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ESPECIALISTA EN TRIBUTACIÓN MUNICIPAL</b> PARA LA COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 12,000	1	12	S/ 144,000	1	12	S/ 144,000	1	12	S/ 144,000.0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ESPECIALISTA EN RENTAS MUNICIPALES</b> PARA EL CONTROL DE PROCESOS TRIBUTARIOS PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 12,000	1	12	S/ 144,000	1	12	S/ 144,000	1	12	S/ 144,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ESPECIALISTA EN GESTIÓN MUNICIPAL</b> PARA EL CONTROL DE PROCESOS TRIBUTARIOS PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 12,000	1	12	S/ 144,000	1	12	S/ 144,000	1	12	S/ 67,200
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ESPECIALISTA EN ESTRATEGIA TRIBUTARIA MUNICIPAL</b> PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 12,000	1	9	S/ 108,000	1	12	S/ 144,000	1	12	S/ 144,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ANALISTA EN TRIBUTACIÓN MUNICIPAL</b> PARA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 10,000	1	12	S/ 120,000	1	12	S/ 120,000	1	12	S/ 120,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ANALISTA EN RENTAS MUNICIPALES</b> PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LOS PROCESOS TRIBUTARIOS PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 10,000	1	12	S/ 120,000	1	12	S/ 120,000	1	12	S/ 120,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ANALISTA EN GESTIÓN MUNICIPAL</b> PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 10,000	1	12	S/ 120,000	1	12	S/ 120,000	1	12	S/ 120,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ANALISTA EN ESTRATEGIA TRIBUTARIA MUNICIPAL</b> PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 10,000				1	12	S/ 120,000	1	12	S/ 120,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>LÍDER DE SEGUIMIENTO TÉCNICO FUNCIONAL</b> PARA LA COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 15,000	1	12	S/ 180,000	1	12	S/ 180,000	1	12	S/ 180,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL COORDINADOR DE SEGUIMIENTO TÉCNICO FUNCIONAL PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>COORDINADOR DE SEGUIMIENTO TÉCNICO FUNCIONAL 1</b>	SERVICIO	S/ 13,000	1	12	S/ 156,000	1	12	S/ 156,000	1	12	S/ 156,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL COORDINADOR DE SEGUIMIENTO TÉCNICO FUNCIONAL PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>COORDINADOR DE SEGUIMIENTO TÉCNICO FUNCIONAL 2</b>	SERVICIO	S/ 13,000	1	12	S/ 156,000	1	12	S/ 156,000	1	12	S/ 156,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL COORDINADOR DE SEGUIMIENTO TÉCNICO FUNCIONAL PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>COORDINADOR DE SEGUIMIENTO TÉCNICO FUNCIONAL 3</b>	SERVICIO	S/ 13,000	1	12	S/ 156,000	1	12	S/ 156,000	1	12	S/ 156,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL COORDINADOR DE SEGUIMIENTO TÉCNICO FUNCIONAL PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>COORDINADOR DE SEGUIMIENTO TÉCNICO FUNCIONAL 4</b>	SERVICIO	S/ 13,000	1	12	S/ 156,000	1	12	S/ 156,000	1	12	S/ 156,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL COORDINADOR DE SEGUIMIENTO TÉCNICO FUNCIONAL PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>COORDINADOR DE SEGUIMIENTO TÉCNICO FUNCIONAL 5</b>	SERVICIO	S/ 13,000	1	12	S/ 156,000	1	12	S/ 156,000	1	12	S/ 156,000

FF/Rb	Tipo	Código del ítem	Clasificador de gasto	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad de Valores								
							2023			2024			2025		
							Cant.	Tiempo	Valor Total	Cant.	Tiempo	Valor Total	Cant.	Tiempo	Valor Total
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL COORDINADOR DE SEGUIMIENTO TÉCNICO FUNCIONAL PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>COORDINADOR DE SEGUIMIENTO TÉCNICO FUNCIONAL 6</b>	SERVICIO	S/ 13,000	1	9	S/ 117,000	1	12	S/ 156,000	1	9	S/ 117,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL COORDINADOR DE SEGUIMIENTO TÉCNICO FUNCIONAL PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>COORDINADOR DE SEGUIMIENTO TÉCNICO FUNCIONAL 7</b>	SERVICIO	S/ 13,000				1	12	S/ 156,000	1	12	S/ 156,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ANALISTA DE DATOS TRIBUTARIOS</b> PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 11,000	1	12	S/ 132,000	1	12	S/ 132,000	1	12	S/ 132,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, COORDINADOR DE IMPLANTACIÓN PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>COORDINADOR DE IMPLANTACIÓN 1</b>	SERVICIO	S/ 10,000				1	12	S/ 120,000	1	0	S/ 0.0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, COORDINADOR DE IMPLANTACIÓN PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>COORDINADOR DE IMPLANTACIÓN 2</b>	SERVICIO	S/ 10,000				1	12	S/ 120,000	1	0	S/ 0.0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, COORDINADOR DE IMPLANTACIÓN PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>COORDINADOR DE IMPLANTACIÓN 3</b>	SERVICIO	S/ 10,000				1	12	S/ 120,000	1	0	S/ 0.0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, COORDINADOR DE IMPLANTACIÓN PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>COORDINADOR DE IMPLANTACIÓN 4</b>	SERVICIO	S/ 10,000				1	12	S/ 120,000	1	0	S/ 0.0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, COORDINADOR DE IMPLANTACIÓN PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>COORDINADOR DE IMPLANTACIÓN 5</b>	SERVICIO	S/ 10,000				1	12	S/ 120,000	1	0	S/ 0.0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, COORDINADOR DE IMPLANTACIÓN PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>COORDINADOR DE IMPLANTACIÓN 6</b>	SERVICIO	S/ 10,000				1	12	S/ 120,000	1	12	S/ 120,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, COORDINADOR DE IMPLANTACIÓN PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>COORDINADOR DE IMPLANTACIÓN 7</b>	SERVICIO	S/ 10,000				1	12	S/ 120,000	1	12	S/ 120,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, ESPECIALISTA IMPLANTADOR TRIBUTARIO PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>ESPECIALISTA IMPLANTADOR TRIBUTARIO 1</b>	SERVICIO	S/ 8,000				1	12	S/ 96,000	1	0	S/ 0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, ESPECIALISTA IMPLANTADOR TRIBUTARIO PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>ESPECIALISTA IMPLANTADOR TRIBUTARIO 2</b>	SERVICIO	S/ 8,000				1	12	S/ 96,000	1	0	S/ 0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, ESPECIALISTA IMPLANTADOR TRIBUTARIO PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>ESPECIALISTA IMPLANTADOR TRIBUTARIO 3</b>	SERVICIO	S/ 8,000				1	12	S/ 96,000	1	12	S/ 96,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, ESPECIALISTA IMPLANTADOR TRIBUTARIO PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>ESPECIALISTA IMPLANTADOR TRIBUTARIO 4</b>	SERVICIO	S/ 8,000				1	12	S/ 96,000	1	12	S/ 96,000

FF/Rb	Tipo	Código del ítem	Clasificador de gasto	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad de Valores									
							2023			2024			2025			
							Cant.	Tiempo	Valor Total	Cant.	Tiempo	Valor Total	Cant.	Tiempo	Valor Total	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, ESPECIALISTA IMPLANTADOR TRIBUTARIO PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>ESPECIALISTA IMPLANTADOR TRIBUTARIO 5</b>	SERVICIO	S/ 8,000				1	12	S/ 96,000	1		12	S/ 96,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, ESPECIALISTA IMPLANTADOR TRIBUTARIO PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>ESPECIALISTA IMPLANTADOR TRIBUTARIO 6</b>	SERVICIO	S/ 8,000				1	12	S/ 96,000	1		0	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, ESPECIALISTA IMPLANTADOR TRIBUTARIO PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>ESPECIALISTA IMPLANTADOR TRIBUTARIO 7</b>	SERVICIO	S/ 8,000				1	12	S/ 96,000	1		0	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, ESPECIALISTA IMPLANTADOR TÉCNICO PARA LA IMPLANTACIÓN, ASISTENCIA TÉCNICA FUNCIONAL Y CAPACITACIÓN PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 – <b>ESPECIALISTA IMPLANTADOR TÉCNICO 1</b>	SERVICIO	S/ 8,000				1	12	S/ 96,000	1		0	S/ 0.0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, ESPECIALISTA IMPLANTADOR TÉCNICO PARA LA IMPLANTACIÓN, ASISTENCIA TÉCNICA FUNCIONAL Y CAPACITACIÓN PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 – <b>ESPECIALISTA IMPLANTADOR TÉCNICO 2</b>	SERVICIO	S/ 8,000				1	12	S/ 96,000	1		0	S/ 0.0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, ESPECIALISTA IMPLANTADOR TÉCNICO PARA LA IMPLANTACIÓN, ASISTENCIA TÉCNICA FUNCIONAL Y CAPACITACIÓN PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 – <b>ESPECIALISTA IMPLANTADOR TÉCNICO 3</b>	SERVICIO	S/ 8,000				1	12	S/ 96,000	1		12	S/ 96,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, ESPECIALISTA IMPLANTADOR TÉCNICO PARA LA IMPLANTACIÓN, ASISTENCIA TÉCNICA FUNCIONAL Y CAPACITACIÓN PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 – <b>ESPECIALISTA IMPLANTADOR TÉCNICO 4</b>	SERVICIO	S/ 8,000				1	12	S/ 96,000	1		12	S/ 96,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, ESPECIALISTA IMPLANTADOR TÉCNICO PARA LA IMPLANTACIÓN, ASISTENCIA TÉCNICA FUNCIONAL Y CAPACITACIÓN PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 – <b>ESPECIALISTA IMPLANTADOR TÉCNICO 5</b>	SERVICIO	S/ 8,000				1	12	S/ 96,000	1		12	S/ 96,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, ESPECIALISTA IMPLANTADOR TÉCNICO PARA LA IMPLANTACIÓN, ASISTENCIA TÉCNICA FUNCIONAL Y CAPACITACIÓN PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 – <b>ESPECIALISTA IMPLANTADOR TÉCNICO 6</b>	SERVICIO	S/ 8,000				1	12	S/ 96,000	1		0	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, ESPECIALISTA IMPLANTADOR TÉCNICO PARA LA IMPLANTACIÓN, ASISTENCIA TÉCNICA FUNCIONAL Y CAPACITACIÓN PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 – <b>ESPECIALISTA IMPLANTADOR TÉCNICO 7</b>	SERVICIO	S/ 8,000				1	12	S/ 96,000	1		0	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, GESTOR DE SERVICIOS PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 – <b>GESTOR DE SERVICIOS 1</b>	SERVICIO	S/ 7,000				1	12	S/ 84,000	1		12	S/ 84,000.0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, GESTOR DE SERVICIOS PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 – <b>GESTOR DE SERVICIOS 2</b>	SERVICIO	S/ 7,000				1	12	S/ 84,000	1		0	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, ESPECIALISTA EN CAPACITACIÓN PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>ESPECIALISTA EN CAPACITACIÓN 1</b>	SERVICIO	S/ 7,000				1	12	S/ 84,000	1		12	S/ 84,000

FF/Rb	Tipo	Código del ítem	Clasificador de gasto	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad de Valores										
							2023			2024			2025				
							Cant.	Tiempo	Valor Total	Cant.	Tiempo	Valor Total	Cant.	Tiempo	Valor Total		
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, ESPECIALISTA EN CAPACITACIÓN PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>ESPECIALISTA EN CAPACITACIÓN 2</b>	SERVICIO	S/ 7,000						1	12	S/ 84,000	1		0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, ESPECIALISTA EN GESTIÓN DEL CAMBIO PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>ESPECIALISTA EN GESTIÓN DEL CAMBIO 1</b>	SERVICIO	S/ 10,000						1	12	S/ 120,000	1		12
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, ESPECIALISTA EN GESTIÓN DEL CAMBIO PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>ESPECIALISTA EN GESTIÓN DEL CAMBIO 2</b>	SERVICIO	S/ 10,000						1	12	S/ 120,000	1		0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>COMO DISEÑADOR - DOCUMENTADOR</b> PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 8,000						1	12	S/ 96,000	1		0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>LÍDER TÉCNICO</b> PARA LIDERAR Y GESTIONAR LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 15,000	1	9	S/ 135,000.0	1	12	S/ 180,000	1		3	S/ 45,000	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, COORDINADOR DE DESARROLLO PARA LA COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>COORDINADOR DE DESARROLLO 1</b>	SERVICIO	S/ 11,000	1	9	S/ 99,000	1	5	S/ 55,000	1		0	S/ 0.0	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, COORDINADOR DE DESARROLLO PARA LA COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>COORDINADOR DE DESARROLLO 2</b>	SERVICIO	S/ 11,000	1	12	S/ 132,000	1	4	S/ 44,000	1		0	S/ 0.0	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, COORDINADOR DE DESARROLLO PARA LA COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>COORDINADOR DE DESARROLLO 3</b>	SERVICIO	S/ 11,000				1	12	S/ 132,000	1		0	S/ 0.0	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, COORDINADOR DE DESARROLLO PARA LA COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>COORDINADOR DE DESARROLLO 4</b>	SERVICIO	S/ 11,000				1	12	S/ 132,000	1		0	S/ 0.0	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ARQUITECTO DE APLICACIONES J2EE</b> PARA LA ADECUADA IMPLEMENTACIÓN DE LAS BASES ARQUITECTÓNICAS DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 13,000	1	9	S/ 117,000	1	11	S/ 143,000	1		0	S/ 0.0	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ARQUITECTO DE DATOS</b> PARA LA GESTIÓN DE BASES DE DATOS Y LA ARQUITECTURA DE DATOS DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 13,000				1	12	S/ 156,000	1		8	S/ 104,000.0	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ARQUITECTO DE APLICACIONES I</b> PARA EL DISEÑO Y ARQUITECTURA DEL SOFTWARE DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 13,000	1	9	S/ 117,000	1	11	S/ 143,000	1		0	S/ 0.0	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ARQUITECTO DE APLICACIONES II</b> PARA EL DESARROLLO DE LAS BASES ARQUITECTÓNICAS DE INTEGRACIÓN PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 13,000				1	12	S/ 156,000	1		8	S/ 104,000	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE FRONT END WEB PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE ELEMENTOS Y COMPONENTES FRONT END DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>INGENIERO DE SOFTWARE FRONTEND WEB 1</b>	SERVICIO	S/ 11,000	1	12	S/ 132,000			S/ 0			0	S/ 0.0	

FF/Rb	Tipo	Código del ítem	Clasificador de gasto	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad de Valores								
							2023			2024			2025		
							Cant.	Tiempo	Valor Total	Cant.	Tiempo	Valor Total	Cant.	Tiempo	Valor Total
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE FRONT END WEB PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE ELEMENTOS Y COMPONENTES FRONT END DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>INGENIERO DE SOFTWARE FRONTEND WEB 2</b>	SERVICIO	S/ 11,000			S/ 132,000			S/ 0			S/ 0.0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE FRONT END WEB PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE ELEMENTOS Y COMPONENTES FRONT END DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>INGENIERO DE SOFTWARE FRONTEND WEB 3</b>	SERVICIO	S/ 11,000	1	12	S/ 132,000			S/ 0		0	S/ 0.0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE FRONT END WEB PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE ELEMENTOS Y COMPONENTES FRONT END DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>INGENIERO DE SOFTWARE FRONTEND WEB 4</b>	SERVICIO	S/ 11,000	1	9	S/ 99,000	1	11	S/ 121,000		0	S/ 0.0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE FRONT END WEB PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE ELEMENTOS Y COMPONENTES FRONT END DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>INGENIERO DE SOFTWARE FRONTEND WEB 5</b>	SERVICIO	S/ 11,000	1	9	S/ 99,000	1	11	S/ 121,000		0	S/ 0.0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE FRONT END WEB PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE ELEMENTOS Y COMPONENTES FRONT END DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>INGENIERO DE SOFTWARE FRONTEND WEB 6</b>	SERVICIO	S/ 11,000	1	9	S/ 99,000	1	11	S/ 121,000		0	S/ 0.0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE FRONT END WEB PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE ELEMENTOS Y COMPONENTES FRONT END DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>INGENIERO DE SOFTWARE FRONTEND WEB 7</b>	SERVICIO	S/ 11,000	1	9	S/ 99,000	1	11	S/ 121,000		0	S/ 0.0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE FRONT END WEB PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE ELEMENTOS Y COMPONENTES FRONT END DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>INGENIERO DE SOFTWARE FRONTEND WEB 8</b>	SERVICIO	S/ 11,000	1	9	S/ 99,000	1	11	S/ 121,000		0	S/ 0.0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE FRONT END WEB PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE ELEMENTOS Y COMPONENTES FRONT END DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>INGENIERO DE SOFTWARE FRONTEND WEB 9</b>	SERVICIO	S/ 11,000	1	9	S/ 99,000	1	12	S/ 132,000	1	8	S/ 88,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE FRONT END WEB PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE ELEMENTOS Y COMPONENTES FRONT END DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>INGENIERO DE SOFTWARE FRONTEND WEB 10</b>	SERVICIO	S/ 11,000	1	4	S/ 44,000	1	12	S/ 132,000	1	8	S/ 88,000.0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE FRONT END WEB PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE ELEMENTOS Y COMPONENTES FRONT END DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>INGENIERO DE SOFTWARE FRONTEND WEB 11</b>	SERVICIO	S/ 11,000				1	12	S/ 132,000	1	8	S/ 88,000.0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE BACK END MICROSERVICIOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMPONENTES BACKEND DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>INGENIERO DE SOFTWARE BACKEND MICROSERVICIOS 1</b>	SERVICIO	S/ 11,000	1	10	S/ 110,000	1	5	S/ 55,000		0	S/ 0.0

FF/Rb	Tipo	Código del ítem	Clasificador de gasto	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad de Valores								
							2023			2024			2025		
							Cant.	Tiempo	Valor Total	Cant.	Tiempo	Valor Total	Cant.	Tiempo	Valor Total
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE BACK END MICROSERVICIOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMPONENTES BACKEND DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>INGENIERO DE SOFTWARE BACKEND MICROSERVICIOS 2</b>	SERVICIO	S/ 11,000			S/ 132,000			S/ 66,000			S/ 0.0
							1	12		1	6			0	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE BACK END MICROSERVICIOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMPONENTES BACKEND DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>INGENIERO DE SOFTWARE BACKEND MICROSERVICIOS 3</b>	SERVICIO	S/ 11,000			S/ 132,000			S/ 66,000			S/ 0.0
							1	12		1	6			0	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE BACK END MICROSERVICIOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMPONENTES BACKEND DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>INGENIERO DE SOFTWARE BACKEND MICROSERVICIOS 4</b>	SERVICIO	S/ 11,000			S/ 132,000			S/ 66,000			S/ 0.0
							1	12		1	6			0	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE BACK END MICROSERVICIOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMPONENTES BACKEND DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>INGENIERO DE SOFTWARE BACKEND MICROSERVICIOS 5</b>	SERVICIO	S/ 11,000			S/ 132,000			S/ 55,000			S/ 0.0
							1	12		1	5			0	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE BACK END MICROSERVICIOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMPONENTES BACKEND DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>INGENIERO DE SOFTWARE BACKEND MICROSERVICIOS 6</b>	SERVICIO	S/ 11,000			S/ 99,000			S/ 121,000			S/ 0.0
						S/ 11,000	1	9		1	11			0	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE BACK END MICROSERVICIOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMPONENTES BACKEND DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>INGENIERO DE SOFTWARE BACKEND MICROSERVICIOS 7</b>	SERVICIO	S/ 11,000			S/ 132,000			S/ 66,000			S/ 0.0
							1	12		1	6			0	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE BACK END MICROSERVICIOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMPONENTES BACKEND DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>INGENIERO DE SOFTWARE BACKEND MICROSERVICIOS 8</b>	SERVICIO	S/ 11,000			S/ 132,000			S/ 66,000			S/ 0.0
							1	12		1	6			0	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE BACK END MICROSERVICIOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMPONENTES BACKEND DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>INGENIERO DE SOFTWARE BACKEND MICROSERVICIOS 9</b>	SERVICIO	S/ 11,000			S/ 132,000			S/ 66,000			S/ 0.0
							1	12		1	6			0	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE BACK END MICROSERVICIOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMPONENTES BACKEND DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>INGENIERO DE SOFTWARE BACKEND MICROSERVICIOS 10</b>	SERVICIO	S/ 11,000			S/ 132,000			S/ 66,000			S/ 0.0
							1	12		1	6			0	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE BACK END MICROSERVICIOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMPONENTES BACKEND DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>INGENIERO DE SOFTWARE BACKEND MICROSERVICIOS 11</b>	SERVICIO	S/ 11,000			S/ 132,000			S/ 66,000			S/ 0.0
							1	12		1	6			0	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL <b>ESPECIALISTA EN BASE DE DATOS</b> PARA EL ANÁLISIS, REVISIÓN, CONSTRUCCIÓN E INTEGRACIÓN DE DATOS DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 11,000			S/ 110,000			S/ 132,000	1		S/ 66,000
							1	10		1	12			6	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ESPECIALISTA UI Y UX</b> PARA EL DISEÑO Y EXPERIENCIA DE INTERFAZ DE USUARIO EN LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 8,000						S/ 40,000			S/ 0
										1	0			0	

FF/Rb	Tipo	Código del ítem	Clasificador de gasto	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad de Valores									
							2023			2024			2025			
							Cant.	Tiempo	Valor Total	Cant.	Tiempo	Valor Total	Cant.	Tiempo	Valor Total	
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, DOCUMENTADOR PARA LA ELABORACIÓN Y ORGANIZACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 – <b>DOCUMENTADOR 1</b>	SERVICIO	S/ 6,000				1	12	S/ 72,000	1		7	S/ 42,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, DOCUMENTADOR PARA LA ELABORACIÓN Y ORGANIZACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 – <b>DOCUMENTADOR 2</b>	SERVICIO	S/ 6,000				1	12	S/ 72,000	1		7	S/ 42,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, ANALISTA EN ASEGURAMIENTO Y CONTROL DE LA CALIDAD PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>ANALISTA EN ASEGURAMIENTO Y CONTROL DE LA CALIDAD 1</b>	SERVICIO	S/ 9,000	1	9	S/ 90,000	1	5	S/ 45,000			0	S/ 0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, ANALISTA EN ASEGURAMIENTO Y CONTROL DE LA CALIDAD PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>ANALISTA EN ASEGURAMIENTO Y CONTROL DE LA CALIDAD 2</b>	SERVICIO	S/ 9,000	1	9	S/ 90,000	1	5	S/ 45,000			0	S/ 0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, ANALISTA EN ASEGURAMIENTO Y CONTROL DE LA CALIDAD PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>ANALISTA EN ASEGURAMIENTO Y CONTROL DE LA CALIDAD 3</b>	SERVICIO	S/ 9,000				1	12	S/ 108,000	1		1	S/ 9,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, ANALISTA EN ASEGURAMIENTO Y CONTROL DE LA CALIDAD PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>ANALISTA EN ASEGURAMIENTO Y CONTROL DE LA CALIDAD 4</b>	SERVICIO	S/ 9,000				1	12	S/ 108,000	1		1	S/ 9,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE VULNERABILIDADES DE LAS APLICACIONES WEB PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 – <b>TÉCNICO EN ANÁLISIS DE VULNERABILIDADES WEB 1</b>	SERVICIO	S/ 9,000	1	9	S/ 90,000	1	12	S/ 108,000	1		3	S/ 27,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE VULNERABILIDADES DE LOS SERVICIOS WEB PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 – <b>TÉCNICO EN ANÁLISIS DE VULNERABILIDADES WEB 2</b>	SERVICIO	S/ 9,000	1	9	S/ 90,000	1	12	S/ 108,000	1		3	S/ 27,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ESPECIALISTA EN CONFIGURACIÓN Y MONITOREO DE PLATAFORMA TECNOLÓGICA DE PRODUCCION</b> PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 9,000				1	12	S/ 108,000	1		2	S/ 18,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ESPECIALISTA EN CONFIGURACIÓN Y MONITOREO DE PLATAFORMA TECNOLÓGICA DE CONTINGENCIA</b> PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 9,000				1	12	S/ 108,000	1		1	S/ 9,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ESPECIALISTA EN COMPONENTES PARA LA INTEGRACION Y DESPLIEGUE CONTINUO</b> PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 8,000				1	12	S/ 96,000	1		7	S/ 56,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL <b>ESPECIALISTA EN IMPLEMENTACIÓN DE CAMBIOS EN INTERFACES E INTEGRACIÓN</b> DE LA PLATAFORMA, PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 8,000				1	12	S/ 96,000	1		7	S/ 56,000



FF/Rb	Tipo	Código del ítem	Clasificador de gasto	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad de Valores								
							2023			2024			2025		
							Cant.	Tiempo	Valor Total	Cant.	Tiempo	Valor Total	Cant.	Tiempo	Valor Total
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ESPECIALISTA PARA LA CONFIGURACIÓN, MONITOREO Y ORQUESTACIÓN DE CONTENEDORES</b> PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 9,000	1	9	S/ 90,000	1	9	S/ 81,000	0		S/ 0
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE FRONT END WEB PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 – <b>INGENIERO DE SOFTWARE FRONT END WEB 1</b>	SERVICIO	S/ 11,000	1	6	S/ 66,000	1	12	S/ 132,000	1	12	S/ 132,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE FRONT END WEB PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 – <b>INGENIERO DE SOFTWARE FRONT END WEB 2</b>	SERVICIO	S/ 11,000	1	6	S/ 66,000.0	1	12	S/ 132,000	1	12	S/ 132,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE FRONT END WEB PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 – <b>INGENIERO DE SOFTWARE FRONT END WEB 3</b>	SERVICIO	S/ 11,000	1	6	S/ 66,000.0	1	12	S/ 132,000	1	12	S/ 132,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE FRONT END WEB PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 – <b>INGENIERO DE SOFTWARE FRONT END WEB 4</b>	SERVICIO	S/ 11,000	1	6	S/ 66,000.0	1	7	S/ 77,000	1	12	S/ 132,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE BACK END MICROSERVICIOS PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>INGENIERO DE SOFTWARE BACK END MICROSERVICIOS 1</b>	SERVICIO	S/ 11,000	1	6	S/ 66,000.0	1	7	S/ 77,000	1	11	S/ 121,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE BACK END MICROSERVICIOS PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>INGENIERO DE SOFTWARE BACK END MICROSERVICIOS 2</b>	SERVICIO	S/ 11,000	1	2	S/ 22,000.0	1	7	S/ 77,000	1	11	S/ 121,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE BACK END MICROSERVICIOS PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>INGENIERO DE SOFTWARE BACK END MICROSERVICIOS 3</b>	SERVICIO	S/ 11,000				1	7	S/ 77,000	1	11	S/ 121,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, INGENIERO DE SOFTWARE BACK END MICROSERVICIOS PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2 - <b>INGENIERO DE SOFTWARE BACK END MICROSERVICIOS 4</b>	SERVICIO	S/ 11,000				1	7	S/ 77,000	1	11	S/ 121,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ANALISTA DE CALIDAD</b> PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 9,000				1	7	S/ 63,000	1	11	S/ 99,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>DOCUMENTADOR</b> PARA ELABORACIÓN Y ORGANIZACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 6,000				1	7	S/ 42,000	1	11	S/ 66,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL <b>ESPECIALISTA EN BASE DE DATOS</b> PARA EL ANÁLISIS, REVISIÓN, CONSTRUCCIÓN E INTEGRACIÓN DE DATOS DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 9,000				1	7	S/ 63,000	1	11	S/ 99,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL <b>ADMINISTRADOR DE BASE DE DATOS</b> PARA LA GESTIÓN Y SOPORTE DE BASE DE DATOS DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 9,000				1	7	S/ 63,000	1	11	S/ 99,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ADMINISTRADOR DE SISTEMAS</b> PARA ADMINISTRACIÓN, MANTENIMIENTO Y APOYO EN LA GESTIÓN DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 9,000				1	7	S/ 63,000	1	11	S/ 99,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ADMINISTRADOR EN RESPALDO DE INFORMACIÓN</b> PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 9,000				1	7	S/ 63,000	1	11	S/ 99,000

FF/Rb	Tipo	Código del ítem	Clasificador de gasto	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad de Valores								
							2023			2024			2025		
							Cant.	Tiempo	Valor Total	Cant.	Tiempo	Valor Total	Cant.	Tiempo	Valor Total
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ANALISTA DE BASE DE DATOS</b> PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 9,000				1	7	S/ 63,000	1	11	S/ 99,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	CONSULTOR INDIVIDUAL, <b>ANALISTA EN OPERACIONES DE TI</b> PARA LA SUPERVISIÓN Y GESTIÓN LOS SERVICIOS DE LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL NSRTM / COMPONENTE 2	SERVICIO	S/ 9,000				1	7	S/ 63,000	1	11	S/ 99,000
RO	equipos		2.6.3.2.3.1	Servidores (Hardware)									1	6	S/ 385,152
RO	servicio		2.6.7.1.6.3	Servicio de alquiler de oficina y gastos conexos			1	12	S/ 33,080.0	1	12	S/ 47,608	1	12	S/ 47,608
RO	equipos		2.6.3.2.3.1	Equipamiento y mobiliario									1	6	S/ 3,571,555
RO	equipos		2.6.3.2.3.1	Servidores (Software y Servicios)									1	6	S/ 400,115
RO	BIEN		2.6.3.2.3.1	Software y licencias									1	6	S/ 1,566,285
RO	servicio		2.6.3.2.3.1	Servicios operativo, soporte y mantenimiento									1	6	S/ 3,853,385
				<b>Componente 3</b>					180,816			S/ 362,004	1		180,944
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	Consultoría individual para la Supervisión Técnica en la Ejecución del Componente 1 y Componente 3 del proyecto "Mejoramiento de la gestión de la política de ingresos públicos con énfasis en la recaudación tributaria municipal"	SERVICIO	S/ 12,000	1	12	S/ 144,000.0	1	12	S/ 144,000	1	12	S/ 144,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	Servicio de Implementación de un Modelo de Microsimulación y Capacitación de la DGPIP.	SERVICIO	S/ 181,060				1	4	S/ 181,060			
RO	BIEN			Adquisición de una herramienta informática en inteligencia de negocios	BIEN	S/ 36,816	1	1	S/ 36,816.0	1	1	S/ 36,816	1	1	S/ 36,816
RO	BIEN			Adquisición de Base de Datos	BIEN	S/ 128,000				1	1	S/ 128	1	1	S/ 128
				<b>Componente 4 - Estudios de Evaluación</b>			1		32,000						
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	Estudio de Evaluación			1		S/ 32,000.0						
				<b>Componente 5 - Gestión del Proyecto</b>					566,111			679,000			679,325
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	Coordinador Técnico del Proyecto	SERVICIO		1		S/ 168,000	1		S/ 168,000	1	1	S/ 168,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	Coordinador Administrativo	SERVICIO		1		S/ 168,000	1		S/ 168,000	1	1	S/ 168,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	Consultor para temas legales	SERVICIO		1		S/ 144,000	1		S/ 144,000	1	1	S/ 144,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	Técnico de Archivo	SERVICIO		1		S/ 72,000	1		S/ 72,000	1	1	S/ 72,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	Analista de Proyectos-Adquisiciones y Contrataciones	SERVICIO					1		S/ 120,000	1	1	S/ 120,000
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	Servicios (Publicaciones avisos, otros)	SERVICIO		1		S/ 12,528	1		S/ 4,000	1	1	S/ 4,325
RO	SERVICIO		2.6.7.1.6.3	Gastos Bancarios	SERVICIO		1		S/ 1,583	1		S/ 3,000	1	1	S/ 3,000
<b>TOTAL GENERAL S/.</b>															<b>18,396,326</b>

Firma 1: Responsable del Area involucrada en la gestion de la CAP

Firma 2: Titular de la entidad y organización de la entidad, o por el funcionario a quien hubiera delegado dicha facultad